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کم‌کم عادت می‌کنی

پس »جوان پروری« چه شد؟

کار دشوار سردار

فدراسیون فوق‌العاده بامزه‌ای داریم 
که هر لحظه یک صدای خاص از 
آن بیرون می‌آید. مثلا درحالی‌که 
یک ماه به آغاز جام‌جهانی زمان 
باقی مانده، هنوز نمی‌دانیم 
کارلوس کی‌روش بعد از این تورنمنت 
هم سرمربی تیم ملی کشورمان خواهد بود یا نه. روز اول مهدی 
تاج به صراحت اعلام کرد هر اتفاقی در جام‌جهانی رخ بدهد، 
جواد نکونام در جام ملت‌های آسیا هدایت تیم ملی را برعهده 
خواهد گرفت و کی‌روش هم نقش مدیرفنی را ایفا می‌کند. او 
فلسفه این تصمیم را جوان‌پروری روی نیمکت تیم ملی اعلام 
کرد. با این حال بعدا تعابیر دیگری استفاده شد و حالا هم 
منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس فدراسیون گفته: »اگر کی‌روش در 
قطر نتیجه بگیرد، در جام ملت‌ها هم سرمربی تیم ملی خواهد 

بود.« خیلی هم خوب؛ پس داستان جوان‌پروری چه شد؟

در فاصله کوتاه تا آغاز جام‌جهانی 
فوتبال، هنوز وضعیت سردار آزمون 
برای حضور در این مسابقات 
مشخص نیست. مهاجم تیم ملی 
کشورمان آسیب دیده و برنامه اولیه 
نشان می‌دهد مصدومیت او درست در 
شروع جام‌جهانی برطرف خواهد شد. بر همین اساس به‌احتمال 
بسیار زیاد، کی‌روش اسم سردار را در فهرست تیم ملی قرار خواهد 
داد. به همین منظور حتی شنیده می‌شود آزمون خیلی زودتر از 
سایر بازیکنان راهی قطر خواهد شد تا ریکاوری کند و به شرایط 
مطلوب برسد. به این ترتیب خوش‌بینی‌ها در مورد رسیدن او به 
جام‌جهانی افزایش یافته، اما حضور مستقیم در این تورنمنت 
سنگین بدون اینکه فوتبالیست در فرم مسابقه باشد، کار بسیار 
سختی است. سردار این اواخر در شرایط معمول هم عملکرد خوبی 
در لورکوزن نداشت، حالا باید ببینیم بعد از مصدومیت چه می‌کند.

نكته بازی

نکو پشیمان می‌شود؟
نتایج ضعیف فولاد و اصطکاک ضمنی بین سرمربی و مدیرعامل

یکی از پرونده‌های کش‌دار فوتبال ایران  مربوط می‌شد به پیشنهاد فدراسیون فوتبال به جواد نکونام برای 
حضور در تیم ملی و پذیرفتن دستیاری کی‌روش. نکونام که همیشه جزو تحسین‌کنندگان مربی پرتغالی 
بوده، با پذیرفتن این پیشنهاد می‌توانست در جام‌جهانی به‌عنوان دستیار او حضور داشته باشد و 
شاید هم بعد از آن در جام ملت‌های آسیا سرمربی تیم ملی لقب بگیرد. این پرونده تا مدت‌ها باز بود و 
کی‌روش هم صراحتا اعلام کرد اگر حضور جواد منتفی شود، او دستیار ایرانی دیگری نمی‌خواهد. 
نهایتا هم نکونام نتیجه گرفت که با فولاد به کارش ادامه بدهد. او گفت مدیون این تیم است و 
نمی‌تواند آن را رها کند، اما شاید هم کسر‌شأن خودش دانسته بعد از چند سال سرمربیگری، یک 
مرحله عقب برگردد. همه این اتفاقات در حالی رخ داد که فولاد فصل جدید را خیلی خوب شروع 
نکرده است. این تیم از 8بازی تنها 2پیروزی به‌دست آورده که اصلا راضی‌کننده نیست. کیفیت مسابقات 
فولاد هم زیاد چنگی به دل نمی‌زند. همزمان به‌نظر می‌رسد بین نکونام و حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل 
باشگاه هم اصطکاک‌هایی به‌وجود آمده است. چندی قبل نکو به انتقاد از کمبود برخی امکانات پرداخت و 
حالا گرشاسبی گفته: »فولاد باید صدرنشین لیگ برتر باشد. نه من از عملکرد تیم راضی هستم، نه نکونام.« 
شاید اگر اوضاع به همین منوال پیش برود، نکونام بابت نپذیرفتن پیشنهاد حضور در تیم ملی پشیمان شود.
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بازنده تغییرات!
صالح حردانی هم جایگاه اصلی‌اش در استقلال و هم پیراهن 

تیم ملی را در مدت زمانی کوتاه از دست داده است
پیوستن به استقلال تهران در نیم‌فصل دوم فصل گذشته، یکی از 
بهترین تصمیم‌های ممکن برای صالح حردانی بود. بازیکنی که از 
فولاد جدا شد تا به مدعی شماره یک قهرمانی لیگ بپیوندد و در این 
تیم توانست نخستین قهرمانی‌اش در لیگ را نیز جشن بگیرد. او 
به‌صورت همزمان به اردوی تیم ملی نیز رسید. صالح که در استقلال 
به خوبی جای وریا غفوری را در ترکیب اصلی گرفته بود، بهترین 
روزهای دوران فوتبالش را پشت سر می‌گذاشت. هم فرهاد مجیدی 
اعتقاد زیادی به بازی او داشت و هم دراگان اسکوچیچ این بازیکن 
را همواره به اردوهای مختلف تیم ملی دعوت می‌کرد. کنار رفتن 
این 2 مربی اما صالح را به بازنده بزرگ تغییرات تیم ملی و استقلال 
تبدیل کرد. حردانی این روزها در استقلال، نیمکت‌نشین شده است. 
ساپینتو در هفته‌های گذشته تصمیم گرفته یامگا را به کناره‌های 
خط دفاعی بیاورد و هر بار حردانی را در نیمه دوم به زمین فرستاده 
است. حتی پنالتی گرفتن او در آخرین لحظات دیدار حساس 
با گل‌گهر، نظر سرمربی تیم را در مورد این بازیکن تغییر نداد و 
حردانی را همچنان در ابتدای هر مسابقه روی نیمکت گذاشت. 
به‌صورت موازی، کارلوس کی‌روش نیز به تیم ملی برگشت و در یکی 
از نخستین تصمیم‌های کلیدی، رامین رضاییان را به اردو دعوت کرد. 
صالح در کمپ بازیکنان شاغل در لیگ برتر قبل از اردوی اتریش قرار 
داشت و حتی با تیم کی‌روش به این اردو نیز رفت. به‌نظر می‌رسید 
کارلوس در حال محک زدن این بازیکن است اما حردانی روبه‌روی 
اروگوئه و سنگال، حتی یک‌دقیقه هم بازی نکرد و صادق محرمی 
از این آزمون سربلند بیرون آمد. حردانی در حالی برای تیم ملی به 
میدان نرفت که به‌دلیل صادر نشدن ویزای رامین رضاییان، این 
بازیکن نتوانسته بود به اتریش سفر کند. کی‌روش در همان اتریش، 
تصمیمش را در مورد حردانی گرفت. مدافع استقلال دیگر جایی 
در کمپ آماده‌سازی‌ بازیکنان شاغل در لیگ برتر ندارد و عملا جام 
جهانی را از دست داده است. فاصله یک فصل رؤیایی در استقلال و 
تیم ملی با کنار رفتن از ترکیب ثابت استقلال و خط خوردن از تیم 
ملی برای صالح، فاصله بسیار کوتاهی بوده است. او بیشتر از هر کسی 
از جدایی اسکوچیچ و مجیدی ضربه خورد. این ستاره اما هنوز شانس 
تغییر دادن اوضاع برای آینده را خواهد داشت. او می‌تواند برای 

سال‌های زیادی در استقلال و تیم ملی بدرخشد.

خاموشی وعده‌ساز
چند نکته در مورد برکناری عجیب و غیرمنتظره مصطفی آجورلو از مدیرعاملی استقلال

بدون تردید خبر برکناری مصطفی آجورلو از مدیرعاملی 
باشگاه استقلال بسیار عجیب و غیرمنتظره بود. به هر حال 
آبی‌ها فصل گذشته در حضور او قهرمان بدون شکست 
لیگ برتر لقب گرفتند و این فصل نیز، درست در زمان 
برکناری آجورلو استقلال با امتیاز مشابه کنار پرسپولیس 
در صدر جدول قرار داشت. بحران و مشکل بزرگی هم به 
چشم نمی‌‎آمد که قرار باشد کار به تشکیل فوری جلسه 
هیأت‌مدیره و عزل آقای مدیرعامل، آن هم در غیاب خود 
او بکشد. در نهایت اما چنین اتفاقی رخ داد تا این هم 
به سیاهه اتفاقات عجیب و غریب فوتبال ایران افزوده 
شود. آجورلو که دوم مهرماه سال گذشته حکم رسمی 
مدیریتش را گرفت، حالا یک سال و 20روز بعد برکنار 
می‌شود. طبیعتا بررسی عملکرد او در استقلال نیاز به یک 
بحث مفصل جداگانه دارد، اما دست‌کم می‌توان تعدادی 
از وعده‌های محقق نشده آجورلو در این مدت را مرور کرد.

داستان تبلیغات محیطی
فهرست شکست‌های آجورلو را اتفاقا باید با یک پیروزی 
آغاز کنیم. بدون تردید جریانی که او شروع کرد و به 
پشتوانه آن موفق شد حق تبلیغات محیطی را از سازمان 
لیگ بگیرد و در اختیار باشگاه‌ها )دست‌کم پرسپولیس 
و استقلال( قرار بدهد، پیشرفت بسیار بزرگی بود. 
حق تبلیغات این 2 تیم در فرم قبلی پایمال می‌شد و 
اختصاصی شدن این داستان، به سرخابی‌ها کمک مالی 
کرد. نکته اما اینجاست که به‌نظر می‌رسد اعداد و ارقام 
مدنظر آجورلو هرگز محقق نشد. او مدعی بود باشگاهش 
می‌تواند سالانه 150میلیارد تومان از تبلیغات محیطی 
کسب درآمد کند و 20درصد آن را هم به فدراسیون 
بدهد، اما در عمل چنین درآمدی به‌دست نیامد و 
چندین بار هم گزارش‌هایی در مورد تأخیر در پرداخت 
سهم فدراسیون به گوش رسید. گفته می‌شود مشکلات 
مالی استقلال، مخصوصا با توجه به قراردادهای درشت 
بسته شده در حدی بود که خیلی از چک‌ها پاس نشده و 
شاید این مسئله هم در برکناری ناگهانی آجورلو بی‌تأثیر 

نبوده باشد.

حق پخش و ماهواره استقلال
آجورلو در یک سال گذشته برای زنده کردن حق پخش 
تلویزیونی هم خیلی تلاش کرد. جدال او با سازمان 
صداوسیما حتی کار را به ایجاد اختال در پخش 
تلویزیونی چند بازی آبی‌ها کشاند. اصل مطلب کاملا 

درست است و هر کسی که در فوتبال دنبال گرفتن این 
حق باشد، باید مورد حمایت قرار بگیرد. با این حال روشن 
بود که آجورلو کار سختی دارد و نهایتا هم موفق نشد این 
بار را به سرمنزل مقصود برساند. او چند ماه پیش وعده 
داد برای جبران این نقص، شبکه ماهواره‌ای استقلال را 
راه‌اندازی خواهد کرد که این یکی هم به جایی نرسید و 

شبکه مزبور یک دقیقه هم روی آنتن نرفت.

درآمد هزار میلیاردی
به‌طور کلی انگار آجورلو به استفاده از ارقام مبالغه‌آمیز 
عادت دارد. او در یکی از نخستین نطق‌هایش به‌عنوان 
مدیرعامل استقلال هم با تأکید بر مسائل اقتصادی گفته 
بود: »قرارداد سال گذشته استقلال با اسپانسر 80میلیارد 
و با همه مزایای آن حداکثر 110میلیارد تومان بوده است، 
درصورتی‌که می‌توانیم بالای هزار میلیارد تومان پول در 
بیاوریم.« اگر چنین پولی در می‌آمد، بعید بود امروز کسی 

بتواند به آجورلو دست بزند!

ساخت مسکن برای پیشکسوتان
این یکی دیگر خیلی فانتزی بود و از روز اول همه 
می‌دانستند که به جایی نخواهد رسید. آجورلو اوایل 
کارش در ملاقات با پیشکسوتان باشگاه گفته بود: »آقای 
نامداری دوست خوب من، از او خواستم که یک زمین 
خوب پیدا کند و ۲۰۰واحد ساختمان برای پیشکسوتان 
بسازد. آنهایی که خانه دارند، برای فرزندان‌شان باشد و 
آنهایی که ندارند، برای خودشان باشد.« آجورلو که رفت، 
اما آقای نامداری را پیدا کنید و از او بپرسید زمین مناسب 

پیدا کرد یا نه!

قصه سربازها
این یکی هم بیشتر از هر چیز دیگری ناشی از اعتماد به 
نفس بیش از حد آجورلو بود. بعد از مشمول شدن سیاوش 
یزدانی و محمدحسین مرادمند، مدیرعامل وقت استقلال 
به آنها وعده داد مشکل سربازی‌شان را حل می‌کند و 
تحت هیچ شرایطی اجازه جدایی به این 2 نفر نخواهد داد. 
آجورلو آنقدر لفتش داد که امکان حضور این 2 بازیکن 
در تیم لیگ برتری فجرسپاسی از دست رفت. آنها ناچار 
شدند در دسته پایین‌تر به ملوان ملحق شوند و آنقدر از 
نظر روحی به هم ریختند که یک دقیقه هم برای این تیم 
بازی نکردند. آن داستان، منجر به بگومگوی تند و تیز 

آجورلو با سیاوش یزدانی شد.

ناصرالجوهری استقلال
در مورد علی فتح‌الله‌زاده که زاپاس همیشگی برای مدیریت استقلال است

هر چقدر عزل ناگهانی مصطفی آجورلو از مدیرعاملی استقلال عجیب و غیرمنتظره 
به‌نظر می‌رسید، جانشینی علی فتح‌الله‌زاده با او اتفاقی طبیعی و کاملا عادی است. اصولا 
جناب شوالیه در دسترس‌ترین گزینه برای اشغال صندلی مدیران عامل در استقلال 
است. از این منظر او را می‌توان با ناصر الجوهری، مربی قدیمی عربستانی مقایسه کرد 
که بارها و بارها در حد فاصل حضور 2 سرمربی نامدار خارجی روی نیمکت این تیم، 
از او به‌عنوان سرمربی موقت استفاده می‌شد. جوهری همیشه بود و هیچ‌وقت هم به 
این پیشنهاد »نه« نمی‌گفت. حالا داستان فتح‌الله‌زاده است که در خانه می‌نشیند و هر 
زمان صندلی مدیرعامل خالی شد، خودش را به ساختمان باشگاه استقلال می‌رساند!

پنجمین حضور
این پنجمین حضور علی فتح‌الله‌زاده در مسند مدیرعاملی باشگاه استقلال است. او 
نخستین بار در فاصله آبان 75تا ارديبهشت 82 بر این صندلی تکیه زد و کل‌کل‌هایش 
با امیر عابدینی، مدیرعامل وقت پرسپولیس خیلی معروف بود. جناب شوالیه مرتبه 
دوم از ارديبهشت86 تا شهریور87 مدیرعامل استقلال بود و نوبت سوم از خرداد89 
تا ارديبهشت93 این مسئولیت را برعهده داشت. چهارمین بار اما داستان عجیبی 
داشت. او اسفند98 جانشین امیرحسین فتحی )و البته اسماعیل خلیل‌زاده به‌عنوان 
سرپرست موقت باشگاه( شد، اما کمتر از یک ماه بعد در آستانه سال جدید اعلام انصراف 

و پشیمانی کرد تا احمد سعادتمند جای او را بگیرد.

پرفرازونشیب
دوران مدیریت فتح‌الله‌زاده در استقلال با فراز و فرودهای زیادی همراه بوده است. اوایل 
گروه بیشتری از هواداران استقلال با او موافق بودند و البته آقای مدیر هم دستاوردهای 
خوبی داشت. در ادامه اما از حجم موفقیت‌ها کاسته شد و جای آن را حواشی و البته 
قراردادهای گران‌قیمت و زیانبار گرفت. استقلال در 3دوره آخر حضور فتح‌الله‌زاده تنها 
یک‌بار قهرمان لیگ برتر شده که آمار چندان درخشانی نیست. برخی هم عقیده دارند 
او قبلا هر کاری بلد بوده انجام داده و ایده جدیدی برای اجرا ندارد. تا ببینیم آقای مدیر 

خوش مصاحبه این بار چه چیزی در چنته دارد.

شب پرمدال 
وزنه‌برداران

تیم ملی مردان وزنه‌برداری که تا آخرین 
روز از مسابقات قهرمانی آسیا طلایی 
نگرفته بود، با مدال‌های طلای رسول 
معتمدی و علی داوودی در رده سوم قرار 
گرفت. معتمدی که در یک‌وزن بالاتر و در 
دسته 109کیلوگرم وزنه می‌زد، با رکورد 
166کیلوگرم در یک‌ضرب، 208کیلوگرم 
در 2ضرب و مجموع 397کیلوگرم به 
3مدال طلا رسید. داوودی هم در دسته 
مثبت 109کیلوگرم صاحب 3مدال شد. 
او که بعد از بازی‌های المپیک توکیو در 
هیچ مسابقه‌ای وزنه نزده بود، در بحرین 
در یک‌ضرب 195کیلوگرم را بالای سر 
برد و مدال نقره گرفت. در 2ضرب هم 
وزنه 243کیلویی را بالای سر کشید 
تا صاحب مدال طلا شود اما با مجموع 
338کیلوگرم در رده دوم ایستاد. ایران 
در این وزن نماینده دیگری هم داشت. 
محسن دادرس با رکورد 190 در یک‌ضرب، 
217کیلوگرم در 2ضرب و مجموع 
407کیلوگرم 3مدال برنز گرفت. در این 
دسته گور میناسیان وزنه‌بردار ارمنستانی 
که برای بحرین وزنه می‌زد، در یک‌ضرب با 
وزنه 210کیلوگرم طلا گرفت، در 2ضرب با 
رکورد 242کیلوگرم صاحب مدال نقره شد 
و با مجموع 452کیلوگرم روی سکوی اول 
سنگین‌وزن ایستاد. اتفاق مهم مسابقات 
این دسته رکوردشکنی بود. میناسیان در 
یک ضرب 6کیلو بیشتر از رکورد قبلی وزنه 
زد. او رکورد مجموع آسیا را هم 4کیلوگرم 
ارتقا داد. دیروز در پایان مسابقات قهرمانی 
آسیا تیم مردان ایران با 4طا، 5نقره و 
7برنز در رده دوم قرار گرفت. تیم زنان هم 
با 3مدال طلای الهام حسینی تیم پنجم 
بود. در رده‌بندی امتیازی تیم مردان با 
631امتیاز سوم و تیم زنان با 436امتیاز 

چهارم شد.

فولاد صدرنشین 
والیبال ماند 

فولاد سیرجان در هفته چهارم هم به 
پیروزی رسید تا همچنان صدرنشین لیگ 
برتر والیبال باشند. هرچند این پیروزی 
مقتدرانه نبود اما در شب شکست پیکان، 
فولادی‌ها به ادامه صدرنشینی‌شان 
مطمئن شدند. سیرجانی‌ها میزبان پاس 
گرگان بودند و در بازی 5سته به پیروزی 
رسیدند. آنها در ‌2ست اول 25-20 و 
25-23 بازنده بودند اما در 3ست بعدی 
25-17، 25-16و 15-12 به پیروزی 
رسیدند و 11امتیازی شدند. پیکان اما 
در مریوان 3 بر 2 به راه‌یاب ملل باخت. 
پیکانی‌ها هفته پنجم در سیرجان با فولاد 
بازی دارند و با شکست دیشب این تیم، این 
بازی جذاب‌تر می‌شود. هورسان رامسر 
تیم سوم جدول هم ایفاسرام اردکان را 3 
بر یک شکست داد. این نخستین شکست 
اردکانی‌ها در لیگ این فصل بود. لبنیات 
هراز آمل، تیم بهروز عطایی هم در یک‌بازی 
یکطرفه مس رفسنجان را شکست داد. 
آملی‌ها که میزبان بودند، 3 بر صفر و با نتایج 
25-14، 25-11 و 25-17 برنده بازی 
شدند. هراز با یک بازی کمتر و با 9امتیاز در 
رده چهارم جدول ایستاده است. شهداب 
یزد، قهرمان فصل پیش به دومین پیروزی 
این فصل رسید. یزدی‌ها در بازی 5سته 
گیتی‌پسند را شکست دادند. شهرداری 
ارومیه که فعلا در انتهای جدول است، سایپا 
را صاحب نخستین پیروزی کرد؛ پیروزی 
3سته. شهرداری گنبد هم میهمانش نیان 

الکترونیک را در 3ست شکست داد.
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طبیعتا برکناری ناگهانی مصطفی 
آجورلو از مدیریت باشگاه استقلال، 
بیشتر از همه ریکاردو ساپینتو را 
تحت‌تأثیر قرار داده است. سرمربی 
استقلال که نتایج بدی هم نگرفته، با 
شنیدن این خبر شوکه شده و بلافاصله 
این شگفتی را با یک رسانه خارجی در میان گذاشته است. 
ساپینتو گفته: »از این وضعیت کاملا غافلگیر شدم. هیچ‌کس 
چنین تصمیمی را پیش‌بینی نمی‌کرد. آجورلو همیشه تمام 
تلاش خود را کرده تا شرایط را برای ما فراهم کند. او دیدگاهی 
برای جنگیدن در راستای قهرمانی دارد. از چیزی که در رسانه‌ها 
خوانده‌ام، شوکه شده‌ام و تلاش می‌کنم بفهمم چه اتفاقی افتاده 
است.« سخت نگیر جناب ساپینتو. حالا اگر بیشتر در فوتبال 
ایران بمانی به این چیزها عادت خواهی کرد. ما تیمی داشتیم 

که در یک روز، با 2 سرمربی تمرین کرده. اینکه چیزی نیست!


